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10 cudzoziemców zatrzymanych

07.03.2013

W ciągu minionych dwóch dni funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej zatrzymali dziesięciu cudzoziemców i
Polaka. Ponadto strona niemiecka przekazała siedemnastu
cudzoziemców zatrzymanych za nielegalny pobyt w Niemczech bądź
nielegalne przekroczenie granicy. Funkcjonariusze z pilotażowej
Wspólnej Polsko - Niemieckiej Placówki w Świecku zatrzymali dwie
osobno podróżujące gruby - łącznie sześciu obywateli Rosji
narodowości czeczeńskiej i inguskiej, w tym dwoje dzieci - roczne i
pięcioletnie, którzy usiłowali przekroczyć granicę państwową wbrew
przepisom nie posiadając odpowiednich dokumentów. Wszyscy
zatrzymani mieli przy sobie wydane parę dni wcześniej Tymczasowe
Zaświadczenia Tożsamości Cudzoziemca (TZTC), które nie uprawniają
do przekraczania granicy. Otrzymują je cudzoziemcy starający się o
objęcie ich ochroną w postaci nadania im statusu uchodźcy. Do czasu
zakończenia procedury uchodźczej powinni pozostać w naszym kraju.
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Granicznej  zatrzymali  dziesięciu  cudzoziemców  i  Polaka.  Ponadto  strona  niemiecka
przekazała siedemnastu cudzoziemców zatrzymanych za nielegalny pobyt w Niemczech
bądź nielegalne przekroczenie granicy.

Funkcjonariusze  z  pilotażowej  Wspólnej  Polsko  -  Niemieckiej  Placówki  w  Świecku
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czeczeńskiej  i  inguskiej,  w tym dwoje  dzieci  -  roczne i  pięcioletnie,  którzy  usiłowali
przekroczyć  granicę  państwową  wbrew  przepisom  nie  posiadając  odpowiednich
dokumentów.  Wszyscy  zatrzymani  mieli  przy  sobie  wydane  parę  dni  wcześniej
Tymczasowe Zaświadczenia Tożsamości Cudzoziemca (TZTC), które nie uprawniają do
przekraczania granicy. Otrzymują je cudzoziemcy starający się o objęcie ich ochroną w
postaci  nadania  im  statusu  uchodźcy.  Do  czasu  zakończenia  procedury  uchodźczej
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Cudzoziemcy podróżowali dwoma samochodami osobowymi kierowanymi przez Polaka i
obywatela Belgii.

Skala  nadużyć  związanych  z  przekraczaniem  granicy  polsko  -  niemieckiej  wbrew



przepisom jest bardzo wysoka. Wskazują na to zarówno zatrzymania dokonywane przez
Straż  Graniczną,  a  także  te  po  drugiej  stronie  dokonywane  przez  Policję  Federalną
Niemiec.  Tylko  w  ciągu  ostatnich  dwóch  dni  przyjęliśmy  od  strony  niemieckiej  17
cudzoziemców w oparciu o przepisy dotyczące przekazywania i przyjmowania osób między
państwami członkowskimi Unii Europejskiej. Wśród nich większość to osoby starające się
o  nadanie  statusu  uchodźcy  w  Polsce.  Zostały  przyjęte  przez  nas  zgodnie  z
Rozporządzeniem  unijnym  Dublin  II.

Pozostali  zatrzymani  to dwaj  obywatele Ukrainy posługujący się  wyłudzonymi wizami
podczas kontroli prowadzonej w Kostrzynie nad Odrą i w okolicach Tuplic oraz obywatel
Maroka zatrzymany w Poznaniu za brak dokumentów umożliwiających mu pobyt w Polsce.


